[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КОМСОМОЛЬСКОЕ»
ЕРАВНИНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
671441, Республика Бурятия, Еравнинский  район, с.Комсомольское ул. Советская ,34 , тел/факс 8(30135)35142
E-mail:pogromna@mail.ru

Решение

от 27 декабря 2021 г                                       № 18/2

О передаче полномочий  муниципального образования « Комсомольское»
на уровень муниципального района МО «Еравнинский район» на 2022 – 2024 гг.

 В соответствии с п.4.ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Комсомольское» Совет депутатов МО «Комсомольское» решил:
1. Передать  осуществление  части полномочий муниципального образования «Комсомольское» на уровень МО «Еравнинский район» по формированию и исполнению бюджета (частично) по следующим вопросам :
-  Контроль за исполнением местного бюджета.
 - Экспертиза проектов местного бюджета.
- Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета.
- Организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
- Контроль  за соблюдением установленного  порядка  управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  МО  «Комсомольское», в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими муниципальному образованию.
2.Администрации МО «Комсомольское» заключить  соглашение на осуществление полномочий, указанных в п.1 данного решения с органом  муниципального района МО «Еравнинский район» с 01.01. 2022 г.
3.Контроль за исполнением данного решения  возложить на главу МО «Комсомольское» Лукашенок С.В.
4. Обнародовать данное решение на информационных стендах МО «Комсомольское»
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]МО «Комсомольское»                                                                   Байбородин О.Г
image1.jpeg